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UCHWAŁA KRAJOWEJ RADY SĄDOWNICTWA z dnia 8 maja 2026 roku w sprawie aneksu do
Raportu naruszeń niezawisłości sędziów i asesorów sądowych.

Krajowa Rada Sądownictwa po zapoznaniu się z Aneksem do Raportu naruszeń niezawisłości
sędziów i asesorów w Polsce przyjmuje go do wiadomości i czyni załącznikiem do niniejszej uchwały i
wyraża głębokie zaniepokojenie, że proceder instytucjonalnego, politycznego i medialnego
ingerowania w sędziowską niezawisłość i niezależność sądów nadal jest realizowany w kolejnym
kwartale 2026 roku.

Incydenty naruszeń, pojawiające się po 13 grudnia 2025, które zostały opisane w Aneksie do
Raporcie Komisji do spraw monitorowania niezawisłości Sędziów i Asesorów, w niektórych
przypadkach przybrały formę uporczywości, nękania czy też bezpodstawnego wszczynania
postępowań dyscyplinarnych przez osoby do tego nieuprawnione w stosunku do wybranych sędziów.
Znamiennym było powtórne, siłowe wtargnięcie do siedziby Krajowej Rady Sądownictwa oraz
naruszenie wolności osobistej Przewodniczącej Rady przez niezidentyfikowanych funkcjonariuszy
policji.

Szczególnie dotkliwym w wymiarze społecznym jest dalsze uchylanie orzeczeń tylko na podstawie
ideologicznego argumentu rzekomej nienależytej obsady sądu, a wydawanych przez sędziów
powołanych oraz awansowanych w okresie 2018-2025. W 70 odnotowanych w aneksie przypadkach
dotyczyło to praw osób niezdolnych do pracy zarobkowej, do utrzymania się z pracy i chronionych
przez art. 67, 69 i 71 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej. Liczba incydentów naruszeń wyniosła
603.

W ten sposób kreowana jest dalej pozbawiona podstaw prawnych polityka zastraszania i presji nie
tylko na grupę sędziów w Polsce, ale szerzona jest nadal atmosfera poczucia zagrożenia całego
środowiska sędziowskiego w kraju.
Krajowa Rada Sądownictwa apeluje o zaprzestanie tej polityki godzącej w podstawy działania
Państwa. Nie powinno się i nie wolno dokonywać przebudowy systemu sądownictwa przez łamanie
praw sędziów i asesorów.
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